
Podpisany przez:
Tomasz Jan Marczewski

dnia 24 lutego 2021 r.

UCHWAŁA NR XXVI/186/2021
RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. póz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(Dz. U. z 2018 r. póz. 870) uchwala się, co następuje:

§ l. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 11 grudnia 2020 r. wnoszącej o podjęcie przez Radę Gminy
Świdnica uchwały w interesie publicznym w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, o przyjęciu i poniesieniu wszelkich kosztów
prawnych i finansowych w przypadku wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Rada Gminy
uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świdnica do zawiadomienia wnoszącego petycję
o podjętym rozstrzygnięciu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

o

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Marczewski

o

o

Id: 35207623-F42B-42DD-8C1C-CB9843D65815. Podpisany Strona l



Załącznik do uchwały Nr XXVI/186/2021
Rady Gminy Świdnica

z dnia 24 lutego 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęła petycja od pana Arkadiusza Rakoczy.
Zgodnie żart. 10 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. póz. 870) petycja

winna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej
złożenia.

Powyższa petycja została skierowana do przewodniczącej komisji skarg, wniosków i petycji. Posiedzenie
komisji odbyło się w dniu 9 lutego 2021 r. Zasięgnięto również opinii kancelarii prawnej. W toku analizy
petycji zwrócono uwagę na to, że szczepienia są dobrowolne, Narodowy Program Szczepień zawiera
kwestie bezpieczeństwa oraz zapewnia wypłatę ewentualnych odszkodowań o czym informują obywateli
środki masowego przekazu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatrując petycję, złożoną w interesie publicznym przez pana
Arkadiusza Rakoczy wzywającą Radę Gminy Świdnica do podjęcia uchwały w sprawie uzyskania przez
Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS - Co V- 2,
o przyjęciu i poniesieniu wszelkich kosztów prawnych i finansowych w przypadku wystąpienia
niepożądanych odczynów poszczepiennych, rekomenduje jej negatywne rozpatrzenie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 35207623-F42B-42DD-8C1C-CB9843D65815. Podpisany Strona l


